

事業活動内訳表

(自)平成29年 4月 1日 (至)平成30年 3月31日

(単位：円)

法人名 : 社会福祉法人 仙台市手をつなぐ育成会

勘定科目	社会福祉事業	公益事業		合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部						
収 益						
就労支援事業収益	98,435,493	0		98,435,493	0	98,435,493
障害福祉サービス等事業収益	1,373,892,763	27,496,783		1,401,389,546	0	1,401,389,546
医療事業収益	0	707,325		707,325	0	707,325
その他の事業収益	0	0		0	0	0
経常経費寄附金収益	30,707,529	0		30,707,529	0	30,707,529
その他の収益	9,948,384	11,161,777		21,110,161	0	21,110,161
サービス活動収益計(1)	1,512,984,169	39,365,885		1,552,350,054	0	1,552,350,054
費 用						
人件費	1,099,453,406	55,032,358		1,154,485,764	0	1,154,485,764
事業費	82,684,089	4,458,333		87,142,422	0	87,142,422
事務費	119,756,618	4,966,002		124,722,620	0	124,722,620
就労支援事業費用	103,911,667	0		103,911,667	0	103,911,667
利用者負担軽減額	0	0		0	0	0
減価償却費	60,983,937	2,552,741		63,536,678	0	63,536,678
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 27,122,563	△ 1,446,201		△ 28,568,764	0	△ 28,568,764
徴収不能額	0	0		0	0	0
徴収不能引当金繰入	0	0		0	0	0
その他の費用	0	0		0	0	0
サービス活動費用計(2)	1,439,667,154	65,563,233		1,505,230,387	0	1,505,230,387
サービス活動増減差額(3=1-2)	73,317,015	△ 26,197,348		47,119,667	0	47,119,667
サービス活動外増減の部						
収 益						
借入金利息補助金収益	0	0		0	0	0
受取利息配当金収益	55,442	178		55,620	0	55,620
その他のサービス活動外収益	19,935,551	505,320		20,440,871	0	20,440,871
サービス活動外収益計(4)	19,990,993	505,498		20,496,491	0	20,496,491
費 用						
支払利息	255,603	0		255,603	0	255,603
その他のサービス活動外費用	8,296,673	582,811		8,879,484	0	8,879,484
サービス活動外費用計(5)	8,552,276	582,811		9,135,087	0	9,135,087
サービス活動外増減差額(6=4-5)	11,438,717	△ 77,313		11,361,404	0	11,361,404
経常増減差額(7=3+6)	84,755,732	△ 26,274,661		58,481,071	0	58,481,071
特別増減の部						
収 益						
施設整備等補助金収益	0	0		0	0	0
施設整備等寄附金収益	0	0		0	0	0
長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0		0	0	0
固定資産受贈額	0	0		0	0	0
固定資産売却益	0	0		0	0	0
事業区分間繰入金収益	0	32,000,000		32,000,000	△ 32,000,000	0
事業区分間固定資産移管収益	0	0		0	0	0

事業活動内訳表

(自)平成29年 4月 1日 (至)平成30年 3月31日

(単位：円)

法人名 : 社会福祉法人 仙台市手をつなぐ育成会

勘定科目		社会福祉事業	公益事業		合計	内部取引消去	法人合計
	その他の特別収益	3,046,645	0		3,046,645	0	3,046,645
	特別収益計(8)	3,046,645	32,000,000		35,046,645	△ 32,000,000	3,046,645
費用							
	基本金組入額	0	0		0	0	0
	資産評価損	0	0		0	0	0
	固定資産売却損・処分損	1,391	0		1,391	0	1,391
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△ 1	0	△	1	0	△ 1
	国庫補助金等特別積立金積立額	0	0		0	0	0
	災害損失	0	0		0	0	0
	事業区分間繰入金費用	32,000,000	0		32,000,000	△ 32,000,000	0
	事業区分間固定資産移管費用	0	0		0	0	0
	その他の特別損失	228,729	0		228,729	0	228,729
	特別費用計(9)	32,230,119	0		32,230,119	△ 32,000,000	230,119
	特別増減差額(10=8-9)	△ 29,183,474	32,000,000		2,816,526	0	2,816,526
当期活動増減差額(11=7+10)		55,572,258	5,725,339		61,297,597	0	61,297,597
繰越活動増減差額の部							
	前期繰越活動増減差額(12)	942,029,702	25,540,539		967,570,241	0	967,570,241
	当期末繰越活動増減差額(13=11+12)	997,601,960	31,265,878		1,028,867,838	0	1,028,867,838
	基本金取崩額(14)	0	0		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0		0	0	0
	その他の積立金積立額(16)	200,000	0		200,000	0	200,000
	次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16)	997,401,960	31,265,878		1,028,667,838	0	1,028,667,838